UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: PIRACEMA

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

BALANCO PATRIMONIAL

Quadro Principal
LEI N24320/64

Més / Ano Referéncia: 12/2024
Elaborado em conformidade com a IPC 04 da STN

06 mai 2025 14:39
FOLHA: 1

ATIVO
Ativo Circulante

Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Demais Créditos a Curto Prazo
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo
Estoques
Ativo N&do Circulante Mantido para Venda
Ativo Bioldgico e Produto Agricola
VPD Pagas Antecipadamente

Total do Ativo Circulante

Ativo Ndo Circulante
Realizéavel a Longo Prazo
Investimentos
Imobilizado
Intangivel

Total do Ativo Ndo Circulante
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Passivo Circulante

Obrigagdes Trabalhistas, Previdencidrias e Assisténciais a Pagar a Curto Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo
Transferéncias Constitucionais a Pagar
Provisdes a Curto Prazo

Demais Obrigagdes a Curto Prazo

Total do Passivo Circulante

Passivo Ndo Circulante

Obrigagdes Trabalhistas, Previdencidrias e Assisténciais a Pagar a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo
Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo
Transferéncias Constitucionais a Pagar
Provisdes a Longo Prazo

Demais Obrigagdes a Longo Prazo

Resultado Diferido

Total do Passivo Ndo Circulante
Patrimdnio Liquido
Patrimbénio Social e Capital Social

Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital

Exercicio
Atual

21.349,45
0,00
300.877,20

5.170.602,73

5.492.829,38

1.482.991,45

6.975.820,83

18.744,63

18.744,63
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Reservas de Capital
Ajustes de Avaliagdo Patrimonial
Reservas de Lucros
Demais Reservas
Resultados Acumulados
Resultados do Exercicio
Resultados do Exercicio Anteriores
Ajuste de Exercicio Anteriores
( — ) Acbes / Cotas em Tesouraria

Total do Patriménio Liquido

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

-129.

-23.

-120.

14.

-129.

Exercicio

697.

427.

824.

553.

697.

.975.

Atual

853,87
510, 97
255,95
913,05

0,00

853,87

820,83
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ATIVO ( I )
Ativo Financeiro
Ativo Permanente

Total do Ativo

PASSIVO ( II )
Passivo Financeiro
Passivo Permanente

Total do Passivo

Saldo Patrimonial ( I - II )

Exercicio
Atual

5.191.952,18
1.783.868,65

6.975.820,83

19.372,71
136.654.930,07

136.674.302,78

-129.698.481, 95
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ATOS POTENCIAS ATIVOS
Garantias e Contragarantias recebidas
Direitos Conveniados e outros instrumentos congéneres
Direitos Contratuais
Demandas Judiciais
Outros atos potenciais ativos

Total dos Atos Potenciais Ativos

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
Garantias e Contragarantias concedidas
Obrigag¢des conveniadas e outros instrumentos congéneres
Obrigag¢des Contratuais
Demandas Judiciais
Outros atos potenciais passivos

Total dos Atos Potenciais Passivos

Exercicio
Atual

51.455,33
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MUNICIPIO: PIRACEMA Quadro do Deficit/Superavit Financeiro FOLHA: 5
LEI N24320/64
ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA Més / Ano Referéncia: 12/2024
Elaborado em conformidade com a IPC 04 da STN
Exercicio
Atual
FONTES DE RECURSOS
Disponibilidade por Destinacdo de Recursos
1.800.000 — Recursos Vinc. RPPS — Fundo Capitaliz. (Plano Previd) // 5.172.579,47
Total das Fontes de Recursos 5.172.579,47

Este demonstrativo contém as seguintes entidades selecionadas para a consolidagao:

3 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA




